



بلوک ساختمانی دوم - احترام

بلوک‌های ساختمانی برای ایجاد روابط خوب | بلوک ساختمانی

دوم - احترام

احترام چیست؟

عبرانیان ۹:۱۲

کلمه احترام اغلب به معنی حرمت گذاشتن و بزرگداشت معنی میشود. احترام گذاشتن برای کسی که کار خاصی انجام داده آسان است. مثلاً کوهنوردی که به بلندترین قله کوه رسیده است یا بایسکیل سواری که لقب قهرمان جهانی را کسب کرده است. همچنین کیمیا دانی که دواپی برای مقابله با یک بیماری کشنده را ساخته است.

یکی دیگر از دلایل احترام به کس، موقف اوست. شما به یک قاضی یا یک رئیس جمهور احترام قایل میباشید، همچنان، همانطور که متن ما می گوید، به گونه مثال به پدرتان احترام می گذارید.

آنچه میکارید، همان را درو خواهید کرد

غلاتیان ۶:۷

اگر کسی را دوست دارید و به او احترام می گذارید، معمولاً او نیز به شما احترام می گذارد. یک زمانی، کشیشی مشکلات زیادی را با زوج های کلیسای خود دید. او از برگزاری سمینار ازدواج خبر داد و گفت: «چگونه امکان دارد که با یک مرد همسرش به عنوان یک پادشاه رفتار کند؟»

جوابی که در سمینار بدست آمد چنین بود: «وقتی با همسرت مثل یک ملکه رفتار کنی!» وقتی در پادشاهی خداوند زندگی می کنید، تخم احترام بکارید. به مردم عزت بدهید و به کارهای کوچکی که اطرافیانان به خوبی انجام می دهند، توجه کنید و به آنها احترام بگذارید. آنچه را که به آن احترام می گذارید بصورت واضح اظهار نمایید. از کلمات و جملاتی استفاده کنید که از آن بوی احترام به مشام میرسد. خدا محبت است و این عشق زمانی عملاً به سراغ ما می آید که احترام را تجربه کنیم و به دیگران احترام بگذاریم.

چیزی که در طول سفرهای متعدد در خاورمیانه توجه ام را جلب نموده است، این است که با مردم کشورهای دیگر رفتارهای متفاوتی میشود. یک روز با دوستی از یک کشور عربی به رستورانی رفتیم. من دیدم که شاگردان این رستوران مرتباً از سوی این مرد تحقیر و توهین میشدند. این کارش مرا شگفت زده کرد زیرا این شخص در اصل بسیار مهربان بود و معمولاً برخورد دوستانه میداشت. ما در این مورد بحث کردیم و به زودی معلوم شد که او با نوکرانش به دلیل تفاوت داشتن با خود احترامی نمیگذاشت زیرا موقف اجتماعی آنها را از خود پست تر میدید.

در یک کشور عربی دیگر با یک تبعه آفریقای جنوبی به رستوران رفتیم. او با لبخندی با تک تک از خدمتکاران هتل احوالپرسی کرد و به آنها احترام گذاشت. شایان ذکر است که خدمتکاران نه تنها با او مؤدبانه برخورد میکردند، زیرا آنها آموزش دیده بودند، بلکه با صمیمیت قلبی برای خدمت واقعی به این مرد، با لبخندهای بزرگ بر لبانشان، پائین و بالا میشدند.

بیرون - داخل

یعقوب ۲: ۱-۵

پادشاهی خدا دارای فرهنگ احترام است. عیسی نمونه ای از این احترام بود. او یک زن سامری رانده شده را که به زناکاری معروف بود، احترام گذاشت. عیسی در سخنانش چنین نشان نداد که گویا به او به دیدهٔ حقارت مینگرد. این همان کاری است که وقتی شما کسی را احترام نمیگذارید، پس به او به دیدهٔ حقارت مینگرید و خود را از او برتر میدانید.

یعقوب همچنین در مورد بیرون و درون صحبت میکند. شما نباید تنها به افرادی که لباسهای فاخر دارند و ثروتمند به نظر میرسند احترام کنید یا به آنها اعتبار بیشتری بدهید. بلکه به همه مردم احترام بگذارید.

به چه کسی احترام بگذاریم؟

- اول قرنثیان ۱۲: ۲۶ (سایر اعضای بدن مسیح، کلیسا)
- افسسیان ۶: ۵ (آمرین و مامورین عالیرتبهٔ ما)
- اول تسالونیکیان ۵: ۱۲-۱۳ (کسانی که ما را راهنمایی و اصلاح میکنند)
- اول پطرس ۳: ۷ (با خانمهای خود با احترام رفتار کنید)

هنگامی که نامه های رسولان را می خوانید، توصیه های زیادی در موارد عزت، احترام، تشویق دیگران، ارزش دادن به دیگری که بالاتر از شما اند، خواهید یافت. این کار یک فضای مثبتی را ایجاد می کند.

شما میتوانید چنین فرهنگی را در خانواده، کلیسا، ساحة کاری و کشور خود ایجاد کنید. شما میتوانید به جای اینکه فکر کنید که افکارتان مهم ترین هستند، تفاوت ها را بپذیرید.

مراحل عملی:

انجام ندهید

مسخره کردن دیگران، دیگران را ملامت نمودن، قضاوت نمودن دیگران، یا با آنها به شیوه ای صحبت نمودن که آنها تحقیر شوند.

خوب انجام دهید

به دیگران خوب گوش بدهید، قدر همدیگر را بدانید، با یکدیگر صادق باشید، از یکدیگر مواظبت کنید، به یکدیگر دید مثبت داشته باشید و در ترویج فرهنگ احترام کمک نمایید.

شما میتوانید این چیزها را انتخاب کنید.

تمرین گروهی

ابتدا برای خود بنویسید که میخواهید در خانواده، محل کار (یا تحصیل)، محل زندگی تان به چه کسانی و چرا احترام بگذارید.

آیا در مورد خود مثبت فکر میکنید، آیا میتوانید به خودتان احترام بگذارید؟ اگر جواب تان بله است، چرا، اگر نه، چرا نه؟ در گروه تان با یکدیگر صحبت کنید که در خانواده، کلیسا یا محیط کاری خود، با نگرش محترمانه چه کارهایی را میتوانید انجام دهید و چه چیزهایی را میتوانید در خودتان تغییر دهید. آیا موانعی وجود دارند و چگونه آنها را برطرف میکنید؟

